Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Зотинская средняя школа»

Приказ

«28» декабря 2021 года        №50

О реализации комплекса мер по повышению уровня функциональной грамотности

На основании Указа Президента РФ «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 07.05.2018 года № 204 (в

редакции Указа Президента РФ от 19.07.2018 года № 444), во исполнения письма

министерства образования Красноярского края от 23.09.2021 года №75-13541 и приказа

Управления образования администрации Туруханского района №01-03/75-1 от 23.09.2021

года «О реализации  комплекса мер по повышению функциональной грамотности», на

основании протокола педагогического совета от 27.12.2021 года № 3, в целях повышения

качества образования в МКОУ «Зотинская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План мероприятий, направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Зотинская СШ» на 2021 – 2022

учебный год» (Приложение №1);

2. Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся в школе Дудину О.А. - заместителя директора по УВР.

3. Дудиной О.А. - заместителю директора по УВР:

3.1 Скорректировать план методической работы в соответствии с задачами

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в школе;

3.2 Внести изменения в План внутришкольного контроля в соответствии с задачами

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в школе;

3.3 Осуществить контроль за выполнением решений педагогического совета от

27.12.2021 года № 3 педагогами школы по вопросу изменения педагогической

практики, направленной на формирования функциональной грамотности

обучающихся в школе;

4. Руководителям творческих групп:

4.1 Внести изменения в планы работы Творческих групп на 2021 - 2022 учебный год

контроля в соответствии с задачами формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся в школе;

4.2 Организовать внутри Творческих групп анализ эффективности принятых мер по

организации образовательного процесса в соответствии с задачами формирования

и оценки функциональной грамотности обучающихся в школе;

5. Учителям предметникам 1 - 11 классов:

5.1 Провести анализ собственной деятельности по преподаваемым учебным

предметам в разрезе задач формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся в школе;

5.2 Организовать оптимизацию методов обучения, организационных форм

обучения, средств обучения, использование современных педагогических

технологий по учебным предметам в соответствии с задачами формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся в школе;

5.3 Внести изменения в индивидуальные образовательные маршруты для

эффективного решения задач формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся в школе;

6. контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:       М.Е. Трещалов

С приказом ознакомлен: